
Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 1

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

SUMÁRIO
CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS Pág: 3

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Pág: 4

DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO Pág: 7

DEPTO. DE CONTROLE URBANO Pág: 17

DEPTO. MUNICIPAL DE TRÂNSITO Pág: 18

FEMA Pág: 23

SECR. MUN. DA SAÚDE Pág: 27

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Assis, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo as mesmas inteiramente
responsáveis pelo conteúdo publicado.

Poder Executivo - Prefeita Municipal: Prof.ª Dra. Telma Gonçalves Carneiro Spera de Andrade



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS
Licitações: Pregão e Contratos

Homologação

PODER LEGISLATIVO DE ASSIS
CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS
COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Ref.: Processo 013/2025 – Contratação Direta 013/2025 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços comuns de engenharia
elétrica, na elaboração de projeto para ampliação e atualização do sistema fotovoltaico, de projeto
elétrico para o prédio e de projeto de dimensionamento e especificação de gerador de energia
elétrica.
CREDOR:    PROENERGY ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS ME
CNPJ/CPF/PIS/NIT: CNPJ    CNPJ: 42.725.524/0001-90
VALOR ESTIMADO/GLOBAL:    R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais), referentes ao item nº 01
CREDOR:    DYONATHAN PEDROSO DA LUZ ME
CNPJ/CPF/PIS/NIT: CNPJ    CNPJ: 24.051.638/0001-10
VALOR ESTIMADO/GLOBAL:    R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais), referentes aos itens nº 02 e
03
Valor Global: R$ 13.100,00 (treze mil e cem reais)
Fundamentação Legal: - art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21;
Assis (SP), 15 de outubro de 2025.
Paulo Mattioli Junior - Presidente da Câmara Municipal de Assis
 



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Concursos Públicos / Processos Seletivos

Convocações diversas



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 6

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 7

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO
Atos Administrativos

Extratos



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 8

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 9

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 10

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 11

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Decretos



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 12

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 13

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 14

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 15

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 16

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Portarias



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 17

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

DEPTO. DE CONTROLE URBANO
Atos Administrativos

Alvarás

Relacionamos abaixo o (s) Processo (s) e Alvará (s) referente ao Licenciamento de Obra de
Construção, cancelado (s) a partir de revisão efetuada a pedido:

 

Proprietário: Marcelo Maia Waeteman

Processo: 20805 Alvará: 20105

Endereço: Rua Antonino José de Carvalho

Setor: 02 Quadra: 443 Lote: 002

Data do cancelamento: 17/10/2025

 

Proprietário: Claudio Cesar Berto

Processo: 23247 Alvará: 22187

Endereço: Rua Oswaldo Rodrigues

Setor: 05 Quadra: 136 Lote: 010

Data do cancelamento: 17/10/2025



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 18

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

DEPTO. MUNICIPAL DE TRÂNSITO
Atos Administrativos

Editais de notificações
Edital de Notificações de Autuação de Infração de Trânsito



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 19

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Edital de Notificações de Autuação de Infração de Trânsito



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 20

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Edital de Notificações de Autuação de Infração de Trânsito



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 21

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Edital de Notificações de Autuação de Infração de Trânsito



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 22

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Edital de Notificações de Autuação de Infração de Trânsito



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 23

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

FEMA
Atos Oficiais

Portarias



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 24

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 25

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 26

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Termo de Aditamento



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 27

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

SECR. MUN. DA SAÚDE
Atos Administrativos

Outros Atos



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 28

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 29

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 30

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Assis
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diário criado pela Lei Municipal 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 17 de outubro de 2025 Ano XX - Edição Nº 4302 Página 31

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020




		2025-10-22T12:08:39+0000




